



05-05-2014

Sagsnr.
2014-0089042Dokumentnr.
2014-0089042-2Sagsbehandler
Rebecca Weigaard
Jørgensen/Gro Kjemtrup
Melchiorson**Bilag 2c. Sikker By effektafrapportering 2014**

Styregruppen forelægges 4. afrapportering på Sikker By-effektmodellen til orientering.

Baggrund

Borgerrepræsentationen vedtog den 10. februar 2011 en samlet model for effektmåling af Københavns Kommunes kriminalpræventive aktiviteter (Sikker By effektmodel). Modellen indgår i Sikker By programmet og indebærer, at alle aktiviteter med budget over 0,5 mio. kr. løbende skal måle effekten af aktivitetens resultater og effekter. ØU har tidligere været forelagt 2 effektafrapporteringer.

Indhold

I 4. afrapportering indgår 28 aktiviteter. Afrapporteringen vedlægges på baggrund af ønske fra Sikker Bys styregruppe med trafiklysmarkering (grøn, gul og rød) af de enkelte aktiviteter mål opfyldelse. Heraf fremgår det, at alle aktiviteter, bortset fra aktiviteterne "TV-overvågning", "Den Korte Snor", "Exit-programmet", "Københavns Erhvervsmentorer", "Den flyvende Hollænder" og "Plads til alle", har nået deres succeskriterier i tilfredsstillende grad og derfor er markeret med grøn. Hertil kommer, at der for aktiviteterne "Tingbjerg-Husum Partnerskab", "Amager Partnerskab", "Din Betjent" og BUFs "akutte gadeplansindsats" kun forelægges målepunkter til næste års effektafrapportering. Begge partnerskaber har desuden opstillet konkrete succeskriterier for indsatsen. Det bemærkes, at aktiviteterne har fastsat deres egne succeskriterier, derfor har succeskriterierne ikke en ens systematik i modellen, og mål opfyldelsen for de enkelte aktiviteter er derfor ikke sammenlignelig på tværs.

Primære indsats	Forvaltning
Skolesocialrådgiverordningen	SOF
Bydækkende fritidsjobformidling	BIF
Udvidede åbningstider for aktiviteter på idrætsanlæg	KFF
Tingbjerg Partnerskab	ØKF
Amager Partnerskab	ØKF
FerieCamps	KFF
Tv-overvågning	ØKF
Sekundære indsats	
Udgående beskæftigelsesindsats for uroskabende unge i byen	BIF
Københavnerteamet	SOF
VINK - antiradikalisering	BIF
Second Chance	BUF
Green Teams	TMF
Ungdomsbrandkorpset	ØKF
Sjakket	SOF
Plads til Alle	BUF
Akut gadeplansindsats	BUF
Voksen mentorstøtte til udsatte børn/unge	ØKF
Din Betjent	ØKF
Tertiære indsats	

Den Korte Snor	SOF
Spydspidsen	SOF
KIV (Den Korte Snor +)	SOF
Helhedsorienteret indsats for dømte og varetægtsfængslede	BIF
Den flyvende Hollænder	SOF
Den gode løsladelse *	BIF
Exit-programmet	SOF
18 + centrene	SOF
SSP + (inkl. SSP+ - Jobkonsulenter)	SSP-sek
Københavns erhvervsmentorer	ØKF

- ”Tv-overvågning” er markeret med gult, idet aktiviteten ikke har opstillet målbare succeskriterier, som indgår i et systematisk opfølgingsarbejde. Der arbejdes heller ikke på anden vis systematisk med effektdokumentation og opfølgning. Der er dog indsamlet en række positive erfaringer fra de involverede aktører, herunder politiet og 3 boligorganisationer, der indikerer en kriminalpræventiv effekt.
- ”Den Korte Snor” er markeret gult, da den kun delvist opnår sine opstillede succeskriterier. Ét succeskriterium er opnået, en række af succeskriterierne er næsten opfyldt og et enkelt kriterium er langt fra opnået. Overordnet set opnår aktiviteten gode og effektrettede resultater ift. til målgruppen af unge i alderen 10-17 år med uroskabende eller voldelig adfærd. Det bemærkes, at ”Den Korte Snor” i afrapporteringsperioden er blevet implementeret på to nye socialcentre, og at implementeringen af arbejdsgange, metoder og målgruppeselektion ikke er lykkedes i det forventede omfang. Fremadrettet vil der være et fokus på at understøtte en yderligere forankring af aktiviteten her.
- ”Exit-programmet” er markeret med gult, da indsatsen ikke opnår sine succeskriterier. Målet om at reducere andelen af borgere, der 2 år efter endt exit-forløb på ny er dømt for alvorlig eller personfarlig kriminalitet med mindst 60 %, er ikke opfyldt. 29 % af de borgere, der gennemfører exit-programmet, er et år efter udskrivning ikke sigtet eller dømt for alvorlig eller personfarlig kriminalitet. Socialforvaltningen vurderer dog, at det oprindelige succeskriterium bør nedjusteres, så det afspejler målgruppens forandringspotentiale. Det bemærkes, at indsatsen opnår positive resultater for målgruppen, bl.a. kan det fremhæves, at 45,7 % af borgerne i exit-programmet efter udskrivning er i en beskæftigelsesrettet aktivitet, mod blot 17,4 % ved indskrivning.
- ”Københavns Erhvervsmentorer”, der er en mentorordning målrettet udsatte unge i alderen 18-25 år, er markeret med gult, da aktiviteten kun delvist opnår sine succeskriterier. Det har vist sig vanskeligt at rekruttere denne udsatte målgruppe til Erhvervsmentorer. Eksempelvis er der etableret 38 match mellem en voksen mentor og en ung mentee, hvorved succeskriteriet på etablering af 50 match ikke er opnået.

- ”Plads til Alle” markeres med rødt, idet blot ét succeskriterium er opfyldt. Indsatsen har i 2013 kun haft kontakt til 6 børn/unge i målgruppen af rodløse drenge i alderen 12-16 år og har ikke opretholdt de samme aktivitetstilbud som tidligere. I den forbindelse skal det bemærkes, at klubtilbuddet i 2012 blev forankret i det almindelige klubtilbud, der har gjort det vanskeligt at lave et separat klublignende tilbud til målgruppen. I stedet har man lavet socialiserende klublignende aktiviteter for målgruppen, indenfor rammerne af det almindelige tilbud. Tilbuddet har været udfordret af en række ydre omstændigheder: Tilbuddet har været ”hjemløst” i 4 mdr. fordi en byggesag på den kommunale klub, der skulle overtage driften, blev forsinket af hærværk, brand samt flere praktiske og juridiske udfordringer i forbindelse. Ift. målopfyldelsen bemærker indsatsen selv, at denne forandring har udfordret opgaven med at fastholde kontakt til unge i det lokale byrum, hvilket er en del af baggrunden for den negative udvikling i resultaterne. Selve metoden med det mobile klubtilbud og den håndholdte individbaserede indsats er blevet implementeret i flere af BUF områdets klubber ift. til arbejdet med udfordrende drenge og piger, og opleves i praksis som virkningsfulde.
- ”Den Flyvende Hollænder” er markeret med gult, da indsatsen kun delvist opnår alle sine succeskriterier. Indsatsen opnår dog gode resultater, bl.a. arbejder aktiviteten med en kriminel målgruppe, idet 86 % af de unge ved indskrivning har begået kriminalitet. Desuden er der sket en reduktion i antallet af unge uden et fritidstilbud på 55 % og en reduktion i antallet af unge uden skoletilbud på 67 %, hvorved succeskriteriet om en reduktion på 75 % næsten er opnået. Dog er aktivitetens målsætning om at en reduktion på 60 % af de unge, der har begået kriminalitet, ikke opnået, idet det kun er reduceret med 41 %.

Hertil kommer, at der udestår afrapportering for ”Fremskudt beskæftigelsesindsats på Nørrebro”. Såfremt indsatsen videreføres med budget2015, forventes indsatsen at kunne afrapportere i 5. afrapportering i foråret 2015.

23 ud af 28 aktiviteter i effektmodellen indgår i rangeringen af Sikker By aktiviteter jf. bilag 2a.

Videre proces

Jf. bilag 3 om revideringen af effektmodel, så arbejdes videre i 2014 med en yderligere kvalificering af effektmodellen.

Aktiviteter i Sikker By Effektmodel (2014) – udvalgte resultater og effekter

Indhold

1. Overblik over udvalgte resultater og effekter opnået af Sikker By aktiviteter fordelt på forebyggelseskategorier

Forebyggelseskategorier

Aktiviteterne i nedenstående oversigt er kategoriseret i forhold til forebyggelsestyper; her skelnes mellem primær, sekundær og tertiær forebyggelse.

Primær kriminalitetsforebyggelse: Reduktion af tilgangen til eller hindre opståen af gruppen af børn og unge med øget risiko for at udvikle kriminalitetsadfærd og om at forebygge, at børn og unge i risikogruppen udvikler faktisk problemadfærd.

Sekundær forebyggelse: ”tidlig indsats” i forhold til at opspore og begrænse grupper af børn og unge med risiko for at udvikle kriminalitetsadfærd eller individer med begyndende faktisk kriminalitet.

Tertiær forebyggelse: målrettet indsats med sigte på risikoen for tilbagefald, udvikling eller forværring af kriminalitetsadfærd hos individer, der allerede har udviklet problemer af denne art – ”sen indsats”.

Det skal bemærkes, at aktiviteterne i praksis kan overlape de tre forebyggelseskategorier.

Farveinddeling

Aktiviteterne er i nedenstående oversigt farveinddelt i henholdsvis grøn, gul og rød. ØKF har lavet farveinddelingen baseret på aktiviteternes effektafrapportering.

Grøn er tildelt aktiviteten, hvis aktivitetens samlede resultater helt eller i overvejende grad opfylder de fastsatte succeskriterier.

Gul er tildelt aktiviteten, hvis aktivitetens samlede resultater delvist opfylder de fastsatte succeskriterier.

Rød er tildelt aktiviteten, hvis aktivitetens samlede resultater ikke eller stort set ikke opfylder de fastsatte succeskriterier.

Det skal bemærkes, at resultaterne i oversigten afspejler udvalgte resultater og derfor er et udtryk for et samlet skøn af resultaterne i hver aktivitet. De fleste af aktiviteterne har selv opstillet succeskriterierne, hvorfor de ikke er udarbejdet efter en ens systematik.

1. Overblik over Sikker By aktiviteterne opnåede resultater og effekter i 2013

Aktivitet	Forebyggelses type	Udvalgte effekter/resultater
<p>Skolesocialrådgiverordningen på 34 skoler</p> <p>Skolesocialrådgiverordningen er et samarbejde mellem Socialforvaltningen (SOF) og Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) og skal ses som en styrkelse af den tidlige og forebyggende indsats rettet mod børn og unge i faldende trivsel samt sårbare og udsatte børn og unge i København. Skolesocialrådgiverne fungerer som børnefamilieenhedernes forpost og skal i samarbejde med skolen sikre, at relevant støtte til elever med sociale eller adfærdsmæssige vanskeligheder samt deres familier, tilbydes så tidligt som muligt. Skolesocialrådgiverne er en tidlig forebyggende indsats, og den er opdelt i en stor og lille model. I den store model er der i højere grad mulighed for at tilbyde rådgivningsforløb til elever og forældre, idet skolesocialrådgiveren er på skolen 2 dagen om ugen. I den lille model er skolesocialrådgiveren kun på skolen ½-1 dag om ugen.</p> <p><u>Der afrapporteres kun på stor model.</u></p> <p><u>OBS:</u> Resultaterne for 2013 bærer præg af et skoleår kendetegnet af en skolelockout, der bl.a. medfører færre registreringer.</p>	Primær	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kontakt til minimum 365 elever i 2013. (fald fra 526 – primært grundet skolelockout) ▪ 63 % af henvendelserne til ordningen kom i 2013 gennem skolen. Succeskriterium: 50 % af henvendelserne skal komme fra skolen. ▪ Flertallet af henvendelser bunder i sociale bekymringer. = Succeskriterium <p><i>Iværksat indsats for barn/ung</i></p> <p>Top 5 over indsats skole og socialrådgiver iværksætter: Børnefamiliecenter København (BFCK) arbejder videre med sagen (25 %), samtaleforløb for elev/forældre (14 %), tæt kontakt/opfølgning med familien i samarbejde med skole mv. (11 %), andet (10 %), forløb i andre rådgivningstilbud (9 %).</p> <p>Succeskriterium: Flere vanskeligheder løses i skoleregi.</p> <p><i>Antal underretninger</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ En stigning i antallet af underretninger: Sager, hvor kontakten til familien har ført til en underretning er steget fra 112 (29 %) i 2011 til 132 (44 %) i 2013. <p><i>Rådgivningsforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kriminel adfærd: Et fald i bekymring/stor bekymring for kriminel adfærd igennem rådgivningsforløbet i 2013 på 10% Succeskriterium: fald i bekymring ▪ Skolefravær: Et fald i bekymring om skolefravær. Ift. stor bekymring er der sket et fald på 7 % point fra 2012, hvilket er en reduktion på 48 %. Succeskriterium: fald i bekymring ▪ Familie opbakning til skolegang: En stigning i familiens opbakning til den unge hhv. i høj grad 47% eller i nogen grad 38%. Succeskriterium: stigning i familiens opbakning ▪ Konstruktiv konflikthåndtering: Et fald på 6 % i kategorien af børn, der i høj grad evner at konflikthåndtere, mens en stigning på 26 % i kategorien, der i nogen grad evner konflikthåndtering. Succeskriterium: Stigning ▪ Barnets deltagelse i fritidstilbud: En stigning i deltagelse i organiseret fritidsliv på 4 %. Succeskriterium = stigning i deltagelse.
<p>Bydækkende Fritidsjobformidling</p> <p>Indsatsens formål er at formidle fritidsjob til unge, så de har noget meningsfuldt at tage sig til efter skole, får erfaringer med arbejdsmarkedet, et nyt netværk og egen indtægt. Indsatsen er målrettet unge bosat i</p>	Primær	<p><i>Formidling af fritids- og studiestillinger</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Formidling af 528 fritids- og studiejobstillinger i 2013. Succeskriterium = 400 stillinger. ▪ 239 formidlingssamtaler afholdt i JKU. Succeskriterium = 250 samtaler ▪ Formidling af 528 stillinger via samarbejdspartnere. Succeskriterium = 150 ▪ Afholdelse af ansøgningskurser 11. Succeskriterium = 10 <p><i>Antal unge, der har besat en fritids- eller studiejobstilling i 2013</i></p>

<p>udsatte byområder. Klubber, væresteder, ungeindsatser og helhedsplaner står for den relationelle del af arbejdet ift. identifikation, motivation og fastholdelse af den enkelte unge. Jobcenter København skaffer jobåbninger og formidler dem til medarbejdere i div. tilbud, som efterfølgende formidles videre til unge i deres netværk.</p>		<ul style="list-style-type: none"> ▪ 68 unge har besat en stilling formidlet af Fritidsjobindsatsen. Desuden har 38 unge på egen hånd fundet ansættelse. <u>I alt har 106 unge besat en fritids- eller studiejobstilling i 2013.</u> <p><i>Forsat i fritids- eller studiejob efter 3. mdr.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 31 ud af 62 unge er forsat i fritids- eller studiejob efter 3 mdr. Dette udgør 50 % af de unge, der er påbegyndt et job i 2013. Succeskriterium = 30 % forsætter i job efter 3.mdr. <p><i>Fokus på optimering af samarbejde i 2013</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Stærkt fokus på at udvikle og optimere samarbejde med helhedsplaner, 18 + centrene, SSP og Ny Start, etc. ▪ I samarbejde med TMF er der indgået kontrakter omkring fritidsjob og uddannelsesvejledning mellem klubber, ungerådgivning, BIF. Formålet er at formalisere samarbejdet og sikre en målrettet indsats.
<p>Udvidede åbningstider og aktivitetsmedarbejdere på idrætsanlæg Udvidede åbningstider og aktivitetsmedarbejdere på anlæg i udsatte byområder er iværksat på syv anlæg i København. Det enkelte anlæg forpligter sig til at udvide åbningstider og ansætte aktivitetsmedarbejdere med henblik på at lave aktiviteter målrettet unge mænd. Målet er at skabe tryghed og mindre kriminalitet i lokalområderne ved at anlæggene ansætter aktivitetsmedarbejdere, der kan skabe kontakt til unge mænd i alderen 16-25 år, og tilbyder aktiviteter målrettet denne gruppe. Målgruppe: Åben for målgruppen 16-25-årige kriminalitetstruede eller uroskabende. Indsatsen forventes at give mindre uro/hærværk på anlæggene såvel som i lokalområderne, idet de unge får et alternativ til at hænge ud på gaden på ellers aktivitetstynede tidspunkter fx sene aften timer, weekender og ferieperioder.</p>	<p>Primær</p>	<p><i>Åbningstimer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Der har i alt været 461 åbningsdage i alt i 2013. Hver åbningsdag svarer til ca. 4 timer = 1844 åbningstimer i alt. Succeskriterium: 1800 åbningstimer i 2013. <p><i>Antal fremmødte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ I alt har der i 2013 været 29.610 fremmødte, heraf har 21.760 været i Skateparken i Fælledparken. <p><i>Deltagere pr. åbningsdag pr. anlæg</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ I alt i 2013 har der i gennemsnit været 64 deltagere pr. åbningsdag. Succeskriterium: gennemsnitlig 32 deltagere pr. åbningsdag pr. anlæg. <p>Det bemærkes, at 3 af de deltagende anlæg ligger under gennemsnittet (med 15-31 deltagere pr. åbningsdag), mens 4 af de deltagende anlæg ligger over gennemsnittet (med 41-142 deltagere pr. åbningsdag)</p> <p><i>Kontakt ml. de unge og ansatte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 69 % af medarbejderne genkender de unge og taler jævnlige med dem. Succeskriterium: 25 % af medarbejderne oplever bedre kendskab til de unge. ▪ 44 % af medarbejderne mener ikke, at de unge skaber uro, mens 30 % mener de gør. <p><i>Oplevet tryghed blandt medarbejdere</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 67 % af medarbejderne føler sig trygge ved de unge, mens 14 % føler sig direkte utrygge. Succeskriterium: 75 %. Dette er en markant forbedret siden 2012, hvor 30 % følte sig utrygge ved de unge. ▪ 10 % af medarbejderne har i 2013 været udsat for trusler. <p><i>Hærværk</i></p> <p>Anlægslederne melder, at der ikke opleves en stigning i mængden af hærværk. På flere af anlæg er mængden af hærværk den samme, mens andre melder et markant fald i hærværk.</p>
<p>FerieCamps FerieCamp er gratis kultur- og fritidsaktiviteter i skoleferierne for børn og</p>	<p>Primær</p>	<p><i>Antal fremmøder</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 31.807 fremmøder. Succeskriterium: 15.000. Bemærk, at det ikke er antal børn i alt, men antal fremmøder på de forskellige aktiviteter. Det samme barn kan altså blive talt flere gange.

<p>unge i alderen 6 – 17 år fra udsatte byområder. Der afholdes aktiviteter i 6 udsatte byområder i København i skolernes vinter- påske-, sommer-, efterårs- og juleferie. På FerieCamp kan børn og unge deltage i en vifte af aktiviteter fra fodbold, rap og kampsport til de mere utraditionelle aktiviteter som frisbee, cheerleading og skak. Aktiviteterne afholdes af foreninger, klubber, biblioteker og kulturhuse m.fl. Målgruppe: Børn og unge fra udsatte byområder, 6 – 17 år. FerieCamps er åben for alle unge</p>		<p><i>Aktivitetstimer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 4105 aktivitetstimer hvoraf de 589,5 timer var særligt målrettet de 13-16årige. Succeskriterium: 3000 aktivitetstimer heraf 750 målrettet de 13-17årige. <p><i>Antal henvendelser</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 192 henvendelser fra børn til ForeningsGuiderne. Succeskriterium: 180 henvendelser til Foreningsguiderne. Børnene har deltaget i en feriecamp og retter henvendelse til guiderne, fordi de er interesserede i at fortsætte i en specifik aktivitet, derefter bliver de guidet videre til en forening eller den lokale foreningsguidegruppe. <p><i>Antal af samarbejdspartnere</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 209 forskellige samarbejdspartnere heraf 126 aktivitetsudbydere. Succeskriterium: i alt 120 - ikke en del af målingen i dette kvartal.
<p>Tingbjerg-Husum Partnerskab Forpligtende partnerskab for øget tryghed og mindre kriminalitet i det udsatte byområde Tingbjerg-Husum. Deltagere i partnerskabet: Københavns Kommunes 7 forvaltninger, Københavns Politi, SSP København samt de lokale boligselskaber. Formålet er at igangsætte tværgående aktiviteter, der bidrager til trygheden og begrænser kriminaliteten i området. Partnerskabet arbejder inden for 5 indsatsområder.</p>	<p>Primær/men også delvist sekundært</p>	<p><i>Partnerskabets målsætninger (succeskriterier)</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Behovet for tryghedsskabende indsatser skal jf. Tryghedsindekset falde fra markant til ordinært i området med udgangen af 2016. Der måles årligt i Tryghedsindekset, som udkommer i maj. Kriminaliteten for udvalgte kriminalitetstyper (fx tyveri) i området skal falde med 26 % inden udgangen af 2016 (i forhold til baseline 2012) Årligt internt review, hvor partnerskabets aktiviteter og evne til at styrke det tværgående samarbejde evalueres af partnerskabets deltagere. <p><i>Målinger indenfor for hvert indsatsområde:</i> Indsatsen har udarbejdet forandringsteori. Baseline udarbejdes medio 2014, hvorefter udviklingen for hvert indsatsområde løbende (årligt) følges. Samlet målafrapportering foreligger medio 2014 og vil indgå i effektafrapportering 2015.</p>
<p>Amager Partnerskab Amager Partnerskab arbejder for at øge trygheden i Urbanplanen og Hørgården og reducere kriminaliteten i området. Partnerskabet består af Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP og boligforeningen 3B. Frem mod 2016 igangsætter partnerskabet en række tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende aktiviteter lokalt og i det tilstødende byområde i samarbejde med lokale aktører, Målgruppen: 5 400 beboere i området,</p>	<p>Primær/men også delvist sekundær</p>	<p><i>Partnerskabets målsætninger (succeskriterier)</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Behovet for tryghedsskabende indsatser skal jf. Tryghedsindekset reduceres i området, og skal i 2016 være på niveau med København generelt. Der måles årligt i Tryghedsindekset, som udkommer i maj. Kriminaliteten for udvalgte kriminalitetstyper (fx tyveri) i området skal falde med 25 % inden udgangen af 2016 (i forhold til baseline 2012) Ekstraordinære SSP aktiveringer skal i 2016 være faldet normalt niveau. Baseline 2012: 6 aktiveringer i området. Andel unge i uddannelse og arbejde: Stigning (5 %) i andel unge i uddannelse og arbejde, Fald (5 %) i andel uden. Baseline 2012: 51 % uddannelsessøgende, 25 % i arbejde og 23 % øvrigt. Antallet af utrygge steder i området er reduceret. Baseline 2014: 4 utrygge steder i området. <p>Indsatsen har udarbejdet forandringsteori. En samlet afrapportering på ovenstående målsætninger vil indgå i effektafrapportering 2015</p>

<p>hvoraf 657 er ml. 18-25 år.</p>		
<p>TV-overvågning En pulje til etablering af TV-overvågning af offentlige arealer i områder, hvor der er behov for at øge trygheden og nedbringe kriminaliteten. Det er et pilotprojekt, og formålet er at teste og indsamle data om, hvorvidt indsatsen har sin berettigelse. Boligorganisationerne er alle placeret i belastede områder i byen og opsætning af TV-overvågning er baseret på politiets anbefalinger.</p>	<p>Primær</p>	<p><i>Opsætning af TV-overvågning i boligorganisationer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er blevet opsat TV-overvågning til overvågning af offentlige arealer i 6 boligorganisationer. TV-overvågning er markeret med tydelig skiltning, ligesom kameraerne er nemme at få øje på. - Nedenstående er baseret på tilbagemeldinger fra 3 boligorganisationer, hvor der i alt er opsat 40 kameraer. I de 3 øvrige boligorganisationer er der først blev etableret tv-overvågning i januar 2014, og derfor afrapporterer de endnu ikke. <p><i>Samarbejde med politiet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Boligorganisationerne har etableret et samarbejde med politiet ▪ En af boligorganisationerne melder at 3 hændelser/postrøverier i TV-overvågning har givet anledning til politianmeldelse. I alle tre tilfælde er der blevet udleveret billeder fra TV-overvågning. <p><i>Positive tilbagemeldinger fra boligorganisationerne, bl.a.:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ En øget oplevelse af tryghed fra områdernes beboere ▪ øget brug af de offentlige arealer af beboerne ▪ To af boligorganisationerne har haft en positiv udvikling ift. hærværk, især graffiti ▪ En boligorganisation har ikke anmeldt et eneste tricktyveri eller hærværk efter etablering af tv-overvågning. <p><i>Der arbejdes ikke med systematisk opfølgning på konkrete succeskriterier.</i></p>
<p>Udgående beskæftigelsesindsats for uroskaende unge i byen. Aktiviteter omfatter bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ rådgivning om job og uddannelse på Jobcenter København Ungecenter for unge i 18 + centrene, ▪ tæt sammenspil med 18 + centre, hotspots, SSP, områdeløft, boligsociale handleplaner etc., ▪ indgå i løsning af akutsituationer med uroskabende unge i boligområder i samarbejde med SSP, frivillige tilbud o.a. ▪ samarbejde m. øvrige kriminalpræventive aktører fx Exitprogrammet <p>Målgruppe: Målrettet unge over 18 år, der er enten involveret i/har begået eller i fare for at</p>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Kontakt med unge</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Ydet tilbud til i alt 286 unge i 2013, hvoraf de 166 har deltaget i aktiviteten og 114 er påbegyndt en kontrakt i 2013. Succeskriterium =forventet kontakt med 200 unge <p><i>Kontakt med jobcenter, i arbejde eller uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Af de 286 unge er 166 registreret. 80 % af de registrerede unge er 3 mdr. efter tilbuddet, fortsat i positiv kontakt med Jobcenter, i arbejde eller uddannelse. Succeskriterium = 68 % er 3 mdr. efter forsat i positiv kontakt. ▪ Af de 166, der har været omfattet af indsatsen i 2013, er: ▪ Ca. 29 % enten afsluttet til ordinært arbejde eller uddannelse ▪ Ca. 10 % er fængslet ▪ Ca. 3 % er flyttet. <p><u>Bemærk:</u> De unge, der ønsker åben rådgivning og vejledning i 18 + regi, registreres via logbøger, men ikke via CPR-registreringer. Derfor indgår de udelukkende i status og ikke i den efterfølgende opfølgning.</p>

<p>havne i alvorlig personfarlig eller banderelateret kriminalitet, og som bidrager til utryghed i et lokalområde.</p>		
<p>Ungdomsbrandkorpset Københavns Brandvæsen Ungdomsbrandkorps Et alternativt fritidstilbud til unge, der skaber indsigt og kendskab til brandmandsfaget samt relationer til og forståelse for brandmænd. Målgruppe (børn): ▪ Udvalgte 13-15 årige fra 10 forskellige skoler. ▪ Klassekammerater til brandkadetterne ▪ Andre elever fra udvalgte skoler og lokalområder Målgruppe (voksne): ▪ 60 ansatte i Kbh Brandvæsen – primært brandmænd, der fungerer som instruktører og mentorer ▪ 700 ansatte i Kbh Brandvæsen</p>	Sekundær	<p>I alt rekrutteret 85 brandkadetter fordelt på 7 hold (2011-2013). Afholdt 71 <i>ud af huset</i>-aktiviteter fordelt på de 7 hold, herunder bl.a. opvisning div. arrangementer, egen skolebesøg, undervisning af egen klasse i hjerte-lunge redning, kurser, excursionser etc. <i>Grundforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Bestået forløb: Hhv. 92 % (hold 1), 100 % (hold 2), 64 % (hold 3) 75 % (hold 4), 100 % (hold 5), 83 % (hold 6) og 92 % (hold 7) af de unge består grundforløbet. Succeskriterium: 80 % ▪ Faglige færdigheder (førstehjælp og håndtering af brandslukning) efter endt forløb: Hhv. 100 % (hold 1), 93 % (hold 2), 86 % (hold 3), 55 % (hold 4), 100 % (hold 5/6/7) har opnået faglige færdigheder efter grundforløb (scoret 2 el. derover på en skala fra 1-5, hvor over 3 = tilfredsstillende forløb). Succeskriterium: 85 % scorer 2 el. derover. ▪ Brandsmandspersonlige færdigheder (hilse, udføre ordre, udvise engagement og teamvilje) efter endt forløb: 100 % (hold 1), 93 % (hold 2), 86 % (hold 3), 55 % (hold 4), 100 % (hold 5/6/7) scorer 2 eller derover i individuel evaluering af personlige færdigheder. Succeskriterium: 85 scorer 2 eller derover. <p><i>Praktikforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Hhv. 100 % (hold 1), 93 % (hold 2), 86 % (hold 3) 55 % (hold 4) og 100 % (hold 5/6/7) består praktik efter endt grundforløb. Succeskriterium= 60 % består. <p><i>Fritidsjobordningen</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Hhv. 67 % (hold 1), 62 % (hold 2), 50 % (hold 3), 80 % (hold 4), 75 % (hold 5) og 70 % (hold 7) varetager 3 mrd. fritidsjob med stabilt fremmøde. Hold 7 starter først fritidsjob i 2014. Succeskriterium: 50 %
<p>Akut gadeplansindsats (BUF) Akutplanerne er en del af akutberedskabet, der er etableret i regi af SSP. Denne beskrivelse omhandler gadeplansarbejdet i Børne- og Ungdomsforvaltningen med et fokus på akutberedskabet. Iværksættelsen af et SSP akutberedskab sker ved situationer med alvorlig uro i København, som involverer eller har indflydelse på unge under 18 år og unge 18-25årige. Formålet med planen er at genetablere roen og imødegå uroskaberne, så fremtidig uro</p>	Sekundær	<p><i>Overordnet formål:</i> At klubbernes gadeplansarbejde bidrager til at skabe ro i et område ifm. akut opståede episoder (fx vold, skyderier, o-lign.) <i>Herunder:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ At gå i dialog med de unge i området ▪ Afdækning af konflikten årsag og skabe ro ▪ Forebygge at situation eskaleres og helt at stoppe hærværk, optøjer o.lign. ▪ At forhindre områdets unge/andre unge konfrontation med politiet ▪ At tilbyde ekstra aktiviteter i trygge rammer ▪ At sikre støtte til børn, unge og forældre generelt. <p>I 2012 og 2013 er der iværksat i alt 9 akutplaner med deltagelse af BUFs gadeplansmedarbejdere. Alle akutplaner er iværksat pbg. af kriminalpræventive eller aktuelle situationer. Indsatsen har udarbejdet forandringsteori og opstillet følgende indikator:</p>

<p>hindres. De deltagende parter i beredskabet er repræsentanter fra SSP ledergrupper, der består af BUF, SOF, KFF,BIF, Kbh Politi, Kbh Brandvæsen og SSP-sekretariatet, og alle parter kan indkaldes til et beredskabsmøde.</p>		<ul style="list-style-type: none"> ▪ Opfølgning på akut-beredskabsplanerne. ▪ Følge udvikling i området pba. Tryghedsindeks og SSP-årsrapport ▪ På sigt: Tematisk opfølgning på akutplanerne ift. målgruppe og dialog. <p>Opfølgning på ovenstående indikatorer vil indgå i næste års effektafrapportering.</p>
<p>Plads til alle Plads til alle er et mobilt klubtilbud. Indsatsen foregår både på gadeplan og i klubben Smedetoften. Fastholdelse og socialisering af rodløse drenge er centralt i indsatsen. Ønsket er at drengene skal tilknyttes fritids- og ungdomstilbud. Desuden støttes op om skolegang og involvering af familien. Derudover udarbejdes der handleplaner og 'Signs of Safety'.</p> <p>Målgruppe: Målrettet rodløse drenge i alderen 12-16 år, som ikke er tilmeldt fritidsaktiviteter eller ungdomsklubber. Antal unge i primær målgruppe er 10-15 unge.</p>	<p>Sekundær</p>	<p>Indsatsen har i 2013 haft kontakt til 6 børn/unge. Bemærk, tilbuddet er blevet lagt sammen med de alm. klubtilbud i 2013.</p> <p><i>Fritidsaktivitet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 3 (50 %) ud af 6 unge har fået en fritidsbeskæftigelse igennem klubtilbuddet. Succeskriterium: 50 % <p><i>Målgruppe begår ikke kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 3 (50 %) ud af de 6 unge har aktive SSP-sager. Succeskriterium: 80 % af de unge har ikke SSP-sag. <p><i>Klublignende aktiviteter, som forbereder de unge til at indgå i klublivet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Aktivitetsniveauet i klubtilbuddet er i 2013 generelt lavere, end i 2012. Succeskriterium: 75 % <p><i>Skolekontakt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Ikke afrapporteret på målgruppens skolekontakt i 2013. Succeskriterium: I kontakt med alle unges skoler min 1 gang) og alle de unge er indmeldt/fastholdt i en skole <p><i>Målgruppen bliver støttet af sin familie</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Ikke afrapporteret på antal hjemmebesøg hos unge i 2013. Succeskriterium: min. 1 besøg ▪ Ikke afrapporteret på opbakning hjemmefra i 2013. Succeskriterium: 60 % får opbakning hjemmefra <p><i>Klubparathed/fastholdelse</i> Ikke afrapporteret på klubparathed/fastholdelse i 2013</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Succeskriterium: Det vurderes, at 80 % af målgruppen gør fremskridt ift. At blive en velfungerende klubbruger. ▪ Succeskriterium: 80 % er indmeldt og 50 % er fastholdt i klub i min. ½ år.
<p>VINK Viden - Inklusion – København VINK er en ekspertindsats, hvor hovedfokus er at arbejde gennem og styrke det eksisterende system – særligt det kriminalpræventive system, men også de ordinære ungdomstilbud – ift. fagområdet. VINK er derfor indskrevet i SSP-strategien og SSP-enkeltsagskoncept, hvor</p>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Kontakt til målgruppe:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ I alt har 781 medarbejdere deltaget i vidensoplæg og 20 har modtaget rådgivning og konsulentstøtte. <p><i>Rådgivning/støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 100 % af rekvirenter har modtaget støtte eller vejledning. Succeskriterium = 100 % ▪ I alt 12 henvendelser og 1 mentorforløb igangsat i 2013. <p><i>Vidensopbygning</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Afholdt 10 temadage og 18 opmærksomhedsoplæg. Succeskriterium = 8 opmærksomhedsoplæg, 4 temadage og 1 årligt efteruddannelses tilbud i SSP netværk. ▪ 574 medarbejdere har deltaget i vidensopbyggende arrangementer i 2013. Succeskriterium = 300

<p>radikalisering blandt unge indgår som et af de kriminalpræventive bekymringsparametre. VINK har indgået samarbejdsaftale med SSP-systemet og Den Kriminalpræventive Afdeling, Københavns Politi, hvor bekymringer og vidensopbygning i regi af det kriminalpræventive system foregår.</p> <p>Målgruppe: Medarbejdere med ungekontakt i Københavns Kommune, der er bekymrede ift. unge og radikalisering, eller medarbejdere, der savner generel viden på området.</p> <p>Unge, hvor der er bekymring for radikalisering, eller unge som er tiltrukket af ekstreme miljøer, hvor der er risiko for radikaliseringsprocesser (mentorstøtte).</p> <p>Forældre til unge, der færdes i ekstreme miljøer eller har ekstreme holdninger (forældrecoaching).</p>		<p>medarbejdere.</p> <p><i>Dialogarrangementer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Afholdt 8 dialogarrangementer og supervision, undervisning og rådgivningsforløb for IndvandrerKvindeCenteret v. 2 ressourcepersoner á 32,5 timer. Succeskriterium: 3 dialogarrangementer. 207 har deltaget ved dialogarrangementer og støtteforløb for foreningslivet. Succeskriterium = min. 300 <p><i>Længerevarende arrangementer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Afholdelse af dialogmøder og temadag m. fokus på: unge i modstand, unge og foreninger, inklusion via frivillighed, radikalisering og tidlig forebyggelse. I de fire afholdte arrangementer har hhv. 94 %, 96 %, 97 %, 100 % af deltagerne vurderet arrangementet <i>relevant</i> eller <i>meget relevant</i>. Succeskriterium = min. 2/3 vurderer VINKs tilbud relevant. <p><i>Kommunikation</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Kommunikation løbende via hjemmeside m. 1285 besøgende i 2013, artikler (4), o.a. kommunikationsmateriale. Succeskriterium = løbende kommunikation <p><i>Vink har i 2013 igangsat mentorforløb og forældrecoaching, som vil indgå i næste års afrapportering.</i></p>
<p>Green Teams (GT)</p> <p>Indsatsen skal dels løfte ren - og vedligeholdelsen i udsatte byområder og dels skabe nye beskæftigelsesmuligheder for unge og ledige i samarbejde med driftsmedarbejdere i kommunen og almene boligorganisationer, samt ved involvering af borgere.</p> <p>Målgrupper: Vedr. driftssamarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> Involverede driftsmedarbejdere fra kommunen og almene boligorganisationer i udsat byområde (ca. 220). Alle borgere i udsat byområde <p>Vedr. beskæftigelsesindsats:</p> <ul style="list-style-type: none"> Fritidsjob: 13-17årige fra udsat byområde 	<p>Sekundær</p>	<p><i>Vedr. driftssamarbejde:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Etablering af elektronisk nyhedsbrev for ledere tilknyttet GT Etablering af 8 nye driftssamarbejder, så der i dag er 11. Succeskriterium: 6 i alt for hele projektperioden. 16 borgerinvolverede aktiviteter gennemført for børn og voksne Succeskriterium: 12 årligt BUF og Center for Affald og Genbrug er inkluderet i GT. Desuden er Kirkegårde (Bispebjerg og Vester). <p><i>Green Team uddannelsen</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 6 gennemførte forløb (96 deltagere). Overordnet positive tilbagemeldinger til forløbet <p><i>Beskæftigelsesindsats:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 16 fritidsjob etableret. Succeskriterium: 12 i fritidsjob hele tiden. 14 løntilskudsstillinger kombineret med AMU. Succeskriterium: 12 hele tiden. 14 jobrotationsvikariat kombineret med AMU. Succeskriterium: 12 hele tiden. Af de ledige, som enten har været i løntilskud og/eller jobrotation, er 12 kommet i regulær beskæftigelse efterfølgende. <p><i>Øvrige aktivitetsresultater:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Mentoruddannelse og mentornetværk i tilknytning til løntilskudsstillinger og fritidsjob. Mentornetværk i tilknytning til fritidsjob.

<ul style="list-style-type: none"> Løntilskuds- og jobrotationsstillinger: Ledige fra udsat byområde. <p>I 2013 er indsatsen blevet udvidet til alle 6 udsatte byområder.</p>		<ul style="list-style-type: none"> Informationsmateriale til mentor og mentee vedr. fritidsjob. GT Rekrutteringsnetværk (samarbejde ml. TMF og BIF) TMFs involverede centre har defineret mål og form for videreuddannelse af deres faste medarbejdere mhp. at opnå lønrefusion til jobrotationssekretærer.
<p>Mentorordning for børn og unge under 18 år: Dynamo</p> <p>Mentorordningen Dynamo er et pilotprojekt der har kørt siden 2012. Bevillingen til Dynamo udløber i juni 2014, og projektet afsluttes med en evalueringsrapport.</p> <p>Målgruppe: Børn og unge mellem 13 og 17 år.</p> <p>Obs: Da alle mentorforløb skal have mulighed for at vare et helt år, er der ikke blevet foretaget flere match mellem mentorer og mentees siden foråret 2013.</p>	Sekundær	<p><i>Etablerede match</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 70 etablerede match ml. en mentee og mentor. Succeskriterium: 75 match <p><i>Rekruttering af mentorer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 109 rekrutterede mentorer. Succeskriterium: 75 mentorer <p><i>Fastholdelse af ung i mentorordning</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 43 unge (61 %) ud af 70), der har fået en mentor er forsat i et mentorforløb af min. 6 mdr. varighed <p><i>Afklaring om job og uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Egen vurdering: 68 % af mentees er mere afklarede om uddannelse og/eller beskæftigelse i løbet af mentorforløbet. Succeskriterium: 30 % Mentors vurdering: 50 % af mentees er blevet mere afklaret om uddannelse og/eller beskæftigelse igennem mentorforløbet. Succeskriterium: 30 % <p><i>Motivation skole/uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Egen vurdering: 71 % har igennem mentorforløbet fået en øget motivation for og deltagelse i skole/uddannelse. Succeskriterium: 30 % Mentorvurdering: 50 % har igennem mentorforløbet fået en øget motivation for og deltagelse i skole/uddannelse. Succeskriterium: 30 % <p><i>Fritid</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Egen vurdering: 39 % bruger mere tid på fritidsaktiviteter end før mentorforløbet. Succeskriterium: 20 % Mentorvurdering: 46 % af mentees bruger mere tid på fritidsaktiviteter end før mentorforløbet. Succeskriterium: 20 % <p><i>Sociale kompetencer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Egen vurdering: 57 % har forbedret deres sociale kompetencer igennem mentorforløbet. Succeskriterium: 30 % Mentorvurdering: 35 % har forbedret deres sociale kompetencer igennem mentorforløbet. Succeskriterium: 30 % <p><i>De unges selvværd</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Egen vurdering: 57 % øget deres selvværd igennem mentorforløbet. Succeskriterium: 30 % Mentorvurdering: 73 % øget deres selvværd igennem mentorforløbet. Succeskriterium: 30 % <p><i>Oplevelse af succes</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Egen vurdering: 73 % føler succes og anerkendelse i lyset af mentorforløbet. Succeskriterium: 30 % Mentorvurdering: 65 % af mentees har oplevet succes og anerkendelse i lyset af mentorforløbet. Succeskriterium: 30 %

<p>Sjakket Indsatsen er en del af Sjakkets helhedsorienterede tidlige indsats målrettet børn og unge på Ydre Nørrebro og deres forældre. Formål er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at skabe åbne og udviklingsorienterede miljøer, hvor børn og unge oplever sig som aktive deltagere i fællesskabet. • Forebyggende arbejde ved at bidrage til at identificere evt. problemer, inden det er nødvendigt at iværksætte sociale foranstaltninger. • Motivere forældrene fra udsatte områder til at øge bevidstheden om deres ansvar. • Kriminalpræventiv sigte, igennem en tidlig indsats forebyggelse af kriminalitet ved at skabe alternativer til liv med småkriminalitet og et rekrutteringsmiljø til kriminalitetstruede ungegrupperinger i lokalområdet. <p>Målgruppe: Børn og unge som ikke benytter sig af de ordinære fritidstilbud, og heller ikke er medlemmer af idrætsforeninger, samt forældre og andre voksne i børnenes netværk. Målgruppen blev udvidet fra kun at omfatte børn og unge i Mjølnerparken til at omfatte børn og unge fra hele Indre og Ydre Nørrebro og Nordvest.</p>	Sekundær	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 50 brugere i gennemsnit pr. dag. Succeskriterium: I gennemsnit kommer 50 børn/unge i Sjakket ▪ 168 unikke brugere <p><i>Forældresamarbejde</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Sjakket er i kontakt med 70 forældre til børn, som benytter Sjakkets tilbud. Det svarer til, at Sjakket har kontakt med en eller begge forældre til 96 % af Sjakkets brugere. Årsagen til at de 70 forældre relaterer sig til så stort et antal børn/unge (161), er at mange af Sjakkets brugere er søskende. Succeskriterium: Sjakket har kontakt til 95 % af forældrene til Sjakkets brugere. <p><i>Pædagogiske Aktiviteter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Sjakket har i gennemsnit har gennemført 100 aktiviteter pr. måned i afrapporteringsperioden. Der har i gennemsnit været 32 deltagere pr aktivitet. <p><i>Brobygning til Foreninger</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 18 børn blev indmeldt i en forening i afrapporteringsperioden. De 18 indmeldte børn svarer til 11 % af Sjakkets samlede antal unikke brugere i afrapporteringsperioden. Fremadrettet vil Sjakkets succeskriterium være, at min. 10 % af Sjakkets brugere er indmeldt i en forening. <p><i>Fastholdelse af skolegang</i></p> <p>30 tilfældigt udvalgte brugere af Sjakket blev spurgt:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 90 % af de børn, som indgår i spørgeskemaundersøgelsen svarer positivt på, hvad de synes om at gå i skole. ▪ 100 % af børnene angiver, at de får hjælp til lektiehjælp via Sjakket. ▪ 90 % oplever desuden at de har fået det bedre med at gå i skole, efter de er startet i Sjakket. ▪ Af ”Københavnbarometret”¹ fremgår det, at der blandt Københavnske skoleelever i gennemsnit er ca. 80 % som svarer positivt på dette spørgsmål. Med udgangspunkt i Sjakkets målgruppebeskrivelse, som tegner et billede af en særdeles udsat børne-/ungegruppe, antyder datamaterialet at Sjakket yder en vigtig indsats i forhold til at understøtte sine brugeres trivsel i skolen.
<p>Københavnerteamet Teamet er en gadeplansinstitution og en del af centerfællesskabet Center for Forebyggelse og Rådgivning. Teamets hovedfokus er bydækkende og lokalt</p>	Sekundær	<p>Af rapporteringsperiode 1. januar – 31. december 2013</p> <p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Københavnerteamet møder i gennemsnit 260 unge på gadeplan om ugen. 76 % af disse er indenfor den primære målgruppe. Dette er en markant stigning fra sidste afrapporteringsperiode, hvor det egentlige gennemsnit lå på 167, med cirka 67 % fra den primære målgruppe. Succeskriterium:

¹ Københavnbarometret 2013, Københavns Kommunes Børne- og Ungeforvaltning.

<p>gadeplansarbejde samt et akut beredskab. Københavnerteamets overordnede formål er at skabe øget tryghed på gaden i København, mindske kriminaliteten blandt unge og inkludere udsatte ungegrupper.</p> <p>Målgruppe: Københavnerteamets målgruppe er børn og unge i alderen 9-25 år, som er kriminelle eller kriminalitetstruede og som er/kan være en del af en uro- og utryghedsskabende ungegruppering. Herunder et primært fokus på unge mænd i alderen 13 til 25 år. Estimeret kontaktflade: ca. 3000 unikke brugere pr år.</p>		<p>150 ugentlige kontakter.</p> <p><i>Akut konsulentbistand</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Givet akutbistand 71 gange i perioden, hvilket i gennemsnit er 6 gange om måneden i afrapporteringsperioden. Dette er væsentligt mindre end ved sidste måling (45 gange på 5 måneder). Vurderingen er at en styrkelse af Københavnerteamets indsats har medført, at en del akutte situationer bliver taget i opløbet og derfor ikke udløser behov for akut konsulentbistand. <p><i>Fritids- og ferieaktiviteter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Ferieaktiviteter afholdt to gange i afrapporteringsperiode med 975 deltagere og 123 gennemførelse af 123 aktiviteter. Succeskriterium: Udvidelse af ferieaktiviteter og afholdelse af en ferieaktivitet hvert halve år. Af de 975 deltagere var ca. 25 % fra 9-11 år, hvoraf 60 % er fra den primære målgruppe. Ca. 50 % i alderen 12-14, hvoraf 70 % er fra den primære målgruppe. 25 % i alderen 15-18 år, hvoraf 50 % er fra den primære målgruppe. <p><i>Brobygning</i></p> <ul style="list-style-type: none"> I gennemsnit gennemført 15 brobygninger pr. mdr. Succeskriterium: ml. 15-20 brobygninger pr. mdr. 97 % af de unge, der deltager i brobygning gennemfører mødet/samtalen med anden aktør fx jobcenter. Succeskriterium: 90 % gennemfører brobygningen. <p><i>Reduktion i antal kriminelle</i></p> <p>Specifikt data på unge ml. 15-17 fra Bispebjerg:</p> <ul style="list-style-type: none"> viser en reduktion i antallet af unge, som fremstilles i dommervagten på 18 % viser en stigning fra 75 til 91 (21 %) i antal unge, som afhøres som sigtede eller med sigtedes rettigheder (måling på unge ml. 15-17 i Bispebjerg).
<p>Second Chance Ungdomsskolen 8+9. klasse</p> <p>Second chance/Ungdomsskolen 8.+ 9. klasse er et skoletilbud for unge med længerevarende manglende skolekontakt, der er i risiko for at komme eller er i kontakt med kriminelle miljøer. De overordnede mål er, at de unge får motivation til at lære tilbage, at de på kort eller lidt længere sigt bliver uddannelsesparate og helt overordnet føler sig inkluderet, som en del af samfundet. Tilbuddets konkrete mål er, at eleverne aflægger folkeskolens afgangsprøve, at de er</p>	<p>Sekundær</p>	<p>Afrapporteringsperiode er skoleåret 2013-2014. Bemærk: Indikatorer, målemetode og succeskriterier er revideret i efteråret 2013.</p> <p><i>Afgangsprøver/Udslusning til uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 98 % af afgangseleverne forsætter i ordinær uddannelse i 2014. Succeskriterium: 90 % er tilmeldt en ungdomsuddannelse eller anden uddannelsesaktivitet. 96 % af de unge er tilmeldt 9. klasses afgangsprøver. Succeskriterium: 90 % <p><i>Skolekompetencer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Fremmøde: 63 % af eleverne kommer i skole min. 4-5 dage om ugen. Succeskriterium: Min. 50 %. Koncentration: 47 % af eleverne kan koncentrere sig i en længere periode end ved skoleårets start. Succeskriterium: Min. 55 %. Dette udgør en stigning på 7 %-point ift. formåling (fra 22 til 29 %). Deltagelse: 50 % af eleverne har forøget deres deltagelse i undervisningen ift. Ved skoleårets start. Succeskriterium: Min. 50 % <p><i>Sociale kompetencer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Konflikt håndtering/empati: 62 % af eleverne reagerer hensigtsmæssigt i en given situation.

<p>afklaret om fremtiden i en uddannelsesplan og kommer videre i uddannelse eller arbejde.</p> <p>Målgruppe: Eleverne i ungdomsskolens 8. + 9. klasse er unge med længerevarende manglende skolekontakt, der er i risiko for at komme eller er i kontakt med kriminelle miljøer. De har gennemgående dårlige skoleerfaringer og kommer med massive faglige, sociale og personlige udfordringer. I dette skoleår er 48 % af eleverne vurderet som kriminalitetstruede ved deres start i tilbuddet.</p>		<p>Succeskriterium: Min. 50 % reagerer mere hensigtsmæssigt end ved skolestart.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Aflæsning af/reaktion på andre adfærd/hensigter: 52 % af eleverne er gode eller meget gode til at lytte og sige fra. Succeskriterium: Min. 40 % er blevet bedre til at lytte og sige fra end ved skolestart. ▪ Voksenrelationer: 63 % af eleverne er blevet bedre til at indgå i en tillidsfuld relation med en voksen ift. ved skolestart. Succeskriterium: Min. 30 % er blevet bedre <p><i>Personlige kompetencer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Selvværd: 54 % af de unge har fået et bedre selvværd end ved skolestart. Succeskriterium: Min. 50 %. ▪ Selverkendelse: 26 % af de unge fået en bedre selverkendelse end ved skoleårets start. Succeskriterium: Min. 40 % har fået bedre selverkendelse. ▪ 39 % af de unge er blevet bedre til at tage ansvarlige og kvalificerede valg end de var ved skoleårets start. Succeskriterium: Min. 50 % af eleverne er blevet bedre. <p><i>Kriminalitetstruet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 35 % af de elever, der ved førmåling blev vurderet kriminalitetstruet, er blevet mindre kriminalitetstruet ved eftermåling. Succeskriterium: Min. 30 % er blevet mindre kriminalitetstruet. <p><i>Skole/hjemsamarbejdet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Forældreinddragelse: Afholdt et fælles informationsmøde for forældre og elever, afholdelse af min. Skole/hjemsamtaler pr. elev, ugentlig sms til hjemmet om elevens fremmøde. ▪ Fritidsliv: Afholdelse af 1 aktivitetsdag, hvor eleverne præsenteres for og kan afprøve fritidstilbud i ungdomskolen. <p><i>Misbrug</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Forebyggelsesaktiviteter for at forhindre misbrug: Oplæg for lærere om misbrug v. behandlingstilbuddet U-turn samt oplæg for klasse og klassebesøg hos U-turn, oplæring af 1 nøgleperson (lære), der har været på kursus hos U-turn. ▪ Forøget indsats ift. elever med misbrug via dialog og handling: Registrering af handlinger ift. Misbrug fx samtaler med elev og igangsat indsats. Skema til registrering implementeres i skoleår 2014/2015. ▪ Indsats mod hashrygning på skolen: Elever, der har røget på skolen, sættes under konstant lærerobservation i en periode.
<p>Projekt Din Betjent Din Betjent i Københavns Politi indebærer, at der i hver sektor i byen er lokale politibetjente, der skal bringe borgere og politiet tættere på hinanden og styrke trygheden lokalt. Projekt "Din Betjent" understøtter samarbejdet mellem Københavns Kommune og Københavns</p>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Kompetenceudvikling:</i> Din Betjent bliver i stigende grad forankret i det lokale samarbejde i bydelene igennem temamøder, faglige temaaften og en årlig introduktionsdag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Målepunkt 1:</i> Min. 75 % af de deltagende medarbejder fra Københavns Politi og Københavns Kommune finder Din Betjent aktiviteter fagligt relevante og understøttende for det lokale samarbejde. (<i>Baseline: Ikke relevant, da målgruppen ændres. Afholdt fokusgruppeinterviews med relevante medarbejdere fra lokalområder mhp. udvikling af indsatsen</i>) <p><i>Kampagner:</i></p>

<p>Politi igennem fælles kompetenceudvikling, der har fokus på at understøtte lokale samarbejder, netværk og dele relevant faglig viden. Desuden igangsættes forebyggende kampagner i samarbejde med Københavns Politi og SSP, der i planlægning og gennemførelse tager udgangspunkt i aktuel viden om kriminalitetssituationen i København.</p> <p>Målgruppe for kompetenceudvikling: Relevante medarbejdere fra Københavns Kommune og Københavns Politi.</p> <p>Målgruppe for kampagner: Borgere/besøgende i København.</p>		<p>Der igangsættes forebyggende kampagner med udgangspunkt i den aktuelle kriminalitetsudvikling i København. Kampagner igangsættes i samarbejde med Københavns Politi og SSP København.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Målepunkt 2:</i> Aktivitetsmål: Relevante kampagner igangsættes med udgangspunkt i den aktuelle kriminalitetsudvikling i København. <p>Afrapportering for 2014 vil indgå i effektaf rapportering 2015.</p>
<p>Helhedsindsats for dømt og varetægtsfængslede unge. Aktiviteterne omhandler en opsøgende indsats ”bag muren” eller via socialrådgiveren i fængslerne og Jobcenter København, hvor den indsatte får udarbejdet en uddannelses-/jobplan med aftale om hvor og med hvem, borgeren skal møde hos ved sin løsladelse, for at få igangsat uddannelses-/jobplan. Dette er med til at sikre at den indsatte ikke bliver/er passive under fængsling, men at der skabes så mange udviklingsmæssige succesoplevelser, som muligt. Det opsøgende arbejde sker i samarbejde med kriminalforsorgen/Københavns fængsler.</p> <p>Målgruppe: Dømt og varetægtsfængslet københavnere i alderen 18-25 år. Eksempelvis borgere i fodlænke, varetægtsfængslede og borgere, der er under tilsyn fra Kriminalforsorgen i frihed.</p>	Tertiær	<p><i>Kontakt til målgruppen</i> 866 har været omfattet af indsatsen i 2013, blandt disse påbegyndte 661 indsatsen i 2013.</p> <p><i>Positiv kontakt, uddannelse eller beskæftigelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Af de 866 borgere, der har været omfattet af indsatsen i 2013, er: <ul style="list-style-type: none"> - ca. 21 % enten afsluttet til ordinært arbejde eller uddannelse (180 personer) - ca. 16 % er fængslet - ca. 6 % er flyttet ▪ 81 % borgerne er 3 mdr. efter løsladelse stadig i positiv kontakt med jobcenteret, i uddannelse eller i beskæftigelse. Her ses udelukkende på de 779 borgere, der har været omfattet af indsatsen fra oktober 2012 – september 2013. Succeskriterium: 50 % af borgerne er 3 mdr. efter løsladelse i positiv kontakt med jobcenteret, i uddannelse eller i beskæftigelse.
<p>God løsladelse Indsatsen søger at skabe sammenhæng i overgangen fra fængsel til frihed ved at</p>	Tertiær	<p><i>Kontakt til målgruppen</i> 866 har været omfattet af indsatsen i 2013, blandt disse påbegyndte 661 indsatsen i 2013.</p> <p><i>Positiv kontakt, uddannelse eller beskæftigelse</i></p>

<p>skabe klarhed over de forskellige systemer, herunder at der er dialog og koordination ml. kriminalforsorgen og Københavns kommune. Den dag, borgeren forlader fængslet skal alle spørgsmål - fra forsørgelse til bolig - være på plads. God løsladelse sikre, at der tages hånd om alle forhold omkring hver enkelt løsladelse. God løsladelse er således en samarbejdsmetode (en køreplan), der beskriver de forskellige systemers opgaver forbundet med borgeres løsladelse, herunder udarbejdes også en tidslinje, der specificerer, hvornår hvilke aktiviteter igangsættes. Herved sikres et individuelt tilpasset forløb, som sikrer den bedst mulige vej ud i friheden. Jobcenter København, Krimiteamet, deltager i dette samarbejde mellem Kriminalforsorgen, fængslerne, pensionerne og Socialforvaltningen for at skabe uddannelses- og jobmuligheder for de løsladte borgere. <u>Her er fokus på beskæftigelsesindsatsen ifm. løsladelse.</u></p> <p>Målgruppe: Dømte, unge i fodlænke, unge under tilsyn fra Kriminalforsorgen i frihed og prøveløsladte i kriminalforsorgens pensionater. Projektet retter sig både mod kvinder og mænd. Indsatsen fokuserer på unge under 30 år. Fra 2014 udvides metoden til at omfatte alle uanset alder.</p>		<ul style="list-style-type: none"> ▪ Af de 866 borgere, der har været omfattet af indsatsen i 2013, er: <ul style="list-style-type: none"> - ca. 21 % enten afsluttet til ordinært arbejde eller uddannelse (180 personer) - ca. 16 % er fængslet - ca. 6 % er flyttet <p>81 % borgerne er 3 mdr. efter løsladelse stadig i positiv kontakt med jobcenteret, i uddannelse eller i beskæftigelse. Her ses udelukkende på de 779 borgere, der har været omfattet af indsatsen fra oktober 2012 – september 2013. Succeskriterium: 50 % af borgerne er 3 mdr. efter løsladelse i positiv kontakt med jobcenteret, i uddannelse eller i beskæftigelse.</p> <p>Bemærk at God Løsladelse ikke har opstillet selvstændige succeskriterier, idet indsatsen indgår som et understøttende, koordinerende element til den Helhedsorienterede indsats for dømte og varetægtsfængslede københavnere.</p>
<p>SSP+ Formålet er at sikre at unge voksne, som har begået alvorlig kriminalitet, får hjælp og støtte til en tilværelse uden kriminalitet gennem en koordineret, helhedsorienteret, samtidig og opfølgende indsats af Ungdommens Uddannelsesvejledning, Socialforvaltningen, Jobcentret og Kriminalforsorgen. I indsatsen deltager omkring 60</p>	<p>Tertiær</p>	<p>SSP+ har siden starten i oktober 2009 koordineret indsatsen for 338 unge. De unge er set over tid i gennemsnit i indsatsen i 1½ år. I 2013 har 146 unge været indskrevet i SSP+. De indskrevne var i denne periode i gennemsnit tilknyttet 10,5 mdr. Pt. har 146 unge været igennem et forløb på min 3. mdr. i SSP +. Heraf indgår 66 i effektafrapporteringen. Disse unge har i perioden på et år i gennemsnit været indskrevet i SSP+ i 10,5 mdr. Derudover har indsatsen i 2013 involveret ca. 60 medarbejdere.</p> <p><i>Job og uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 76 % af de indskrevne unge er startet i job eller uddannelse indenfor det første år efter behandling

<p>medarbejdere fra involverede forvaltninger i 1-2 mdl. SSP+ møder i 5 forskellige bydele, der tilsammen omfatter hele kommunen. Socialforvaltningens del af kerneopgaven er lovpligtig.</p> <p>Målgruppe: Unge mellem 17½ og 25 år, som har begået gentagen alvorlig og personfarlig kriminalitet</p>		<p>af deres sag. Succeskriterium: 75 %</p> <ul style="list-style-type: none"> 53 % af de unge, som startede i job eller uddannelse inden for det første år, er i gang med job eller uddannelse 2 år efter startdato. Succeskriterium: 50 % <p><i>Ny kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 65 % af de unge er ikke på ny dømt for alvorlig eller personfarlig kriminalitet 2 år efter startdato i SSP+. Succeskriterium: 50 %
<p>18 + centrene</p> <p>I 18+ centrene indgår der fem centre, henholdsvis Crossroad 18+, Voldparken18+, Gadepulsen +, Upload 18+ og Kbh 18+. Den primære opgave er at få de uroskabende bande- og kriminalitetstruede unge væk fra gaden og ind i en positiv udvikling med uddannelse og job. 18+centre tilbyder individuel helhedsorienteret vejledning og rådgivning til brugerne. 18+ centrene brobygger til UU København, Jobcenter København (FBI), Socialcenter København, SSP+, Kriminalforsorgen, Enheden for kriminalpræventive programmer, mentorer, Rets hjælpen, Gælds rådgivning, BFCK mv. 18+centerkonceptet kan inddeles i tre indsatser: 1) opsøgende arbejde i centrene og i nærmiljøet, 2) relations- og motivationsarbejde med den enkelte unge, og 3) brobygning og samarbejde med andre relevante aktører bl.a. inden for uddannelse og beskæftigelse.</p> <p>Målgruppe: Kriminalitets- og bandetruede unge (primært mænd) i alderen 18-25 år. Unge, som er involveret i, har begået, eller er i fare for at havne i alvorlig, personfarlig eller banderelateret kriminalitet, og derigennem bidrager til at skabe utryghed i lokalområdet. Estimeret kontaktflade: 600 unikke unge.</p>	<p>Tertiær</p>	<p>Fælles afrapportering for de 5 centre. 1. april 2013 - 31. december 2013</p> <p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Råd og vejledning til 600 bande- og kriminalitetstruede unge. I gennemsnit kommer 29 unge dagligt i et 18 + center. Store variationer i hvor socialt udsatte målgruppen vurderes i det enkelte 18+ center. Dette ses ift. tilknytning til beskæftigelses- og uddannelsessystemet. <p><i>Pædagogiske aktiviteter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> I gennemsnit gennemføres 17 pædagogiske aktiviteter pr. mdr. i et 18 + center. Det gennemsnitlige deltagerantal er 16 unge pr. aktivitet. Ca. 66 % af aktiviteterne forgår udenfor centrene. Pædagogiske aktiviteter er fx madlavning, idræt, intro til foreningsliv og udflugter. Gennemsnitligt antal deltagere pr. aktivitet: Croosroad 20 deltager, Gadepulsen + 9 deltager, Upload 23 deltager, KBH 18+ 20 deltager, Voldparken 9 deltager. Samlet set for alle 5 centre fald i gennemsnitligt antal deltagere pr. aktivitet i centrene fra 21 deltagere i baselinemåling til 16 deltagere ved eftermåling. Dette fald tilskrives et forhøjet konfliktniveau samt opprioritering af mere individrettede aktiviteter. <p><i>Intern vejledning af unge</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 47 % af de 18+ unge, der kommer i centrene, har deltaget i interne vejledning i afrapporteringsperioden (9 mdr.). Således siger knap hver 2. ung i et 18 + center ja tak til intern vejledning. Succeskriterium: 33 % af de unge i 18 + centrene benytter sig af interne vejledning <p><i>Brobygning</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Knap hver 3. ung i et 18 + center opnår flow gennem brobygning. Brobygning ml. den unge og en anden aktør fx jobcenter - hvis 2. samtale gennemføres er der et flow. Knap en tredjedel af det samlede antal brobygninger, er brobygning til et jobcenter. Succeskriterium: Min. 25 % opnår flow gennem brobygning.

<p>Den Flyvende Hollænder Intensiv socialpædagogisk døgnbehandling, understøttet af børne- og ungepsykiatri samt arbejde med at begrænse forbruget af rusmidler. De arbejder med de unge bl.a. igennem norm-skabelse, ændring af de unges selvbillede, alternative muligheder for den unge i form af skole, job og uddannelse samt mulighed for deltagelse i foreningslivet i lokalmiljøet. Målgruppe: Unge anbragte uden for hjemmet, som har begået alvorlig og personfarlig kriminalitet, som har tunge psykiatriske problemstillinger og udbredt misbrug. Unge kvinder og mænd i alderen 12-15 år og fra 15-18 år.</p>	Tertiær	<p>35 unge har været indskrevet i DFH (2009-2013), i 2013 har 10 været unge været indskrevet i forløbet. I alt har 23 unge gennemført et forløb på mindst 6 måneder.</p> <p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 86 % af de unge har begået kriminalitet ved indskrivning i DHF, herunder har 46 % begået personfarlig kriminalitet. Succeskriterium: 70 % er kriminelle v. indskrivning 68 % af de unge er misbrugere og/eller forbrugere af rusmidler, 84 % af de unge (svarende til 29 unge) har desuden psykologiske/psykiatriske problemstillinger ved indskrivning. <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Antallet af unge der har begået kriminalitet er samlet set reduceret med 41 % fra 17 ved førmåling til 10 ved eftermåling. Succeskriterium: 60 % reduktion i antallet af unge. Personfarlig kriminalitet. Der er sket en reduktion i antallet af unge, der har begået personfarlig kriminalitet fra 11 (47 %) til 5 unge (22 %) ved eftermåling. <p><i>Skoletilbud</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Ved indskrivning var 21 af 23 uden skoletilbud, ved eftermåling var 5 ud af 23 uden skoletilbud, dermed en reduktion i antal unge uden skoletilbud på 67 %. Succeskriterium: 75 % reduktion i antallet af unge uden skoletilbud. <p><i>Fritidstilbud</i></p> <ul style="list-style-type: none"> En forøgelse af antallet af unge, som indgår i et fritidstilbud. Ved indskrivning 22 ud af 23 uden fritidstilbud, ved eftermåling er kun 10 ud af 23 uden fritidstilbud. En reduktion på 55 %. Succeskriterium = en reduktion på 50 % i antal unge uden et fritidstilbud
<p>Exit-programmet Formålet med Exit er, ved hjælp af en specialiseret social og kriminalpræventiv indsats at forebygge social udsathed og kriminalitet blandt unge 18-25 årige i Københavns Kommune.</p> <p>Målgruppe: Unge mellem 18-25 år, der er involveret i alvorlig og/eller personfarlig kriminalitet eller i fare for det, som står uden arbejde og uddannelse, og har svært ved at tilpasse sig "normalsystemet". Det er borgere der har behov for en særlig indsats, er motiveret for at lægge kriminaliteten bag sig og har potentiale til at lave en positiv forandring.</p> <p>OBS: I denne afrapportering fokuseres der på alle afsluttede Exit programforløb siden opstart i 2010 – og altså ikke kun på det seneste år i 2013. Det er ikke muligt at</p>	Tertiær	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Der har i perioden 2010-2014 været indskrevet 59 borgere i Exit. 48 borgere har afsluttet et Exit forløb i perioden 2010-2014. I 2013 har der været i alt 22 borgere i Exit (12 indskrevet i 2013). 11 borgere er udskrevet i 2013 <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 29 % reduktion i antallet af borgere, der er sigtet for alvorlig og personfarlig kriminalitet, efter endt forløb i exit programmet. Succeskriterium = reduktion på 60 % <p><i>Beskæftigelse og uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Flere borgere deltager i beskæftigelsesrettede aktiviteter, som ordinær uddannelse, ordinær beskæftigelse, praktik, løntilskud, mentorforløb eller aktivering. Efter udskrivning er 45,7 % i en beskæftigelsesrettet aktivitet, mod 17,4 % ved indskrivning. Herunder, er 10 borgere i ordinær uddannelse 3. mdr. efter udskrivning. Dette er en tidobling af antallet, da kun 1 ung var i ordinær uddannelse ved indskrivning. <p>Succeskriterium: Min. 50 % af borgerne i exit-programmet skal være i positiv kontakt med Jobcenter København, eller i arbejde og/eller uddannelse 3 måneder efter programmets afslutning.</p> <p><i>Forsørgelsesgrundlag</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 3. mdr. efter udskrivning: Færre borgere er på kontanthjælp, flere bliver selvforsørgende og færre har slet ikke noget forsørgelsesgrundlag. Succeskriterium: Forbedring i borgernes økonomiske

<p>skelne skarpt mellem afbrudte og gennemførte forløb grundet forløbenes meget varierende karakter. Derfor ses samlet på alle afsluttede forløb.</p>		<p>vilkår. <i>Borgerens boligsituation</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Flere borgere disponerer over egen bolig ved udskrivning end ved indskrivning – en stigning fra 8 borgere ved indskrivning til 11 borgere 3 mdr. efter udskrivning. (De første resultater fra borgere, der har været indskrevet siden 2012).
<p>Kriminalpræventiv Indsats for voksne og unge (KIV) Det overordnede formål med KIV er, ved hjælp at en specialiseret social- og kriminalpræventiv indsats at forebygge social udsathed og kriminalitet blandt unge 18-25 årige i Københavns Kommune. Målgruppe: Unge mellem 18-25 år der er involveret i alvorlig og/eller personfarlig kriminalitet eller i fare for det, som står uden arbejde og uddannelse, og har svært ved at tilpasse sig ”normalsystemet”. Det er borgere, der har behov for en særlig indsats, er motiveret for at lægge kriminaliteten bag sig og har potentiale til at lave en positiv forandring.</p>	Tertiær	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Der har i perioden 2010-2014 været indskrevet 59 borgere i KIV. 48 borgere har afsluttet et KIV forløb i perioden 2010-2014 I 2013 har der været i alt 25 borgere i KIV (13 indskrevet i 2013). 9 borgere er udskrevet i 2013 <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Alvorlig og personfarlig kriminalitet: Ved førmåling var 29 unge sigtet for alvorlig og personfarlig kriminalitet ved forløbets begyndelse, mens der ved eftermåling et år efter programmets afslutning var 15 sigtet for alvorlig eller personfarlig kriminalitet. Dette udgør en reduktion på 52 %. Succeskriterium = reduktion på 40 % antal sigtede for alvorlig og personfarlig kriminalitet Mindre alvorlig kriminalitet: Flere unge stopper efter endt programforløb med mindre alvorlig kriminalitet. Ifølge seneste opgørelse, havde 69 % af de unge før indskrivning mindre alvorlige sigtelser, mens det 1 år efter er faldet til 40 %. Succeskriterium: Generelt at borgere forlader den kriminelle livsstil. <p><i>Beskæftigelse og uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Færre borgere er ”ikke er i aktivitet” og flere borgere deltager i ”beskæftigelsesrettede aktiviteter” - 35,7 % var i en aktivitet ved indskrivning, mens denne andel er steget til 45,2 % 3. mdr. efter udskrivning. Dermed er det lykkedes at bringe borgerne nærmere arbejdsmarkedet. Det lykkes også at få flere i uddannelse. Succeskriterium: Flere borgere tættere på arbejdsmarkedet. <p><i>Forsørgelsesgrundlag</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Færre borgere er på kontanthjælp, flere bliver selvforsørgende og færre har slet ikke noget forsørgelsesgrundlag. Succeskriterium: Forbedring af borgernes økonomiske vilkår. <p><i>Borgerens boligsituation</i> De første resultater for borgerne (dem som har været indskrevet siden 2012) viser, at flere borgere disponerer over egen bolig ved udskrivning end ved indskrivning.</p>
<p>Københavns Erhvervsmentorer - mentorordning for udsatte unge 18-25 år Foreningen Nydansker gennemfører og organiserer match mellem frivillige voksne og udsatte unge i alderen 18-25 år i Københavns Kommune. De unge får en mentor, der er i beskæftigelse. Mentorerne</p>	Tertiær	<p><i>Etablering af match ml. mentor og mentee</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Der er etableret 38 match mellem en voksen mentor og en ung mentee. Succeskriterium: Etablering af 50 match <p><i>Job og uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> 10 unge (52 %) ud af 19 mentees, der var ledige ved mentorforløbets opstart, er kommet i gang med enten job eller uddannelse ved endt forløb. Succeskriterium: 70 % Fastholdelse: 13 unge (93 %) ud af 14 mentees, der ved opstart var i job eller uddannelse, er fastholdt i job/uddannelse efter endt forløb. Succeskriterium: 70 %

<p>vil i kraft af deres situation, netværk og erfaringer fungere som rollemodeller og medvirke til inspiration og motivation for de unge, der skal have hjælp til fastholdelse eller tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet. Desuden får de unge, der har en kriminel fortid igennem mentorforløbet inspiration til, hvilke fordele der er ved at vælge et liv uden kriminalitet.</p> <p>Målgruppe: Udsatte og kriminalitetstruede unge 18-25 år</p> <p>Mentorordningen er et pilotprojekt, der har kørt siden 2012. Bevillingen udløber i 2014 og projektet afsluttes med en evalueringsrapport.</p>		<ul style="list-style-type: none"> ▪ Afklaring om fremtiden: 16 unge var ved opstart ikke afklaret omkring fremtid/job/uddannelse. Ved endt forløb vurderes det at de 16 unge (100 %) er blevet mere afklaret om fremtiden. Succeskriterium: 70 % <p><i>Ny kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 8 (89 %) ud af 9 unge med en plettet straffeattest ved opstart, angiver at de ved endt forløb er helt ude af det kriminelle miljø. Succeskriterium: 70 % <p><i>Rekruttering af mentorer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Der er rekrutteret i alt 69 mentorer. Succeskriterium: 50 ▪ Der er afholdt 11 kurser for mentorer. Succeskriterium: 9 <p><i>Etablering af samarbejde</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Der er etableret samarbejde med 9 kommunale institutioner. Succeskriterium: 4
<p>Den Korte Snor</p> <p>Den Korte Snor er en intensiv forbyggende og intervenserende indsats. I et langsigtet perspektiv er målet at være med til at mindske uroskabende og voldelig adfærd samt at sænke ungdomskriminaliteten generelt i Københavns Kommune. I et mere målbart, kortsigtet perspektiv er den tilsigtede effekt, at unge, der indskrives i DKS indstiller eller mindsker uroskabende, voldelig og kriminel adfærd, og at de endvidere etableres i holdbare skole- og fritidstilbud. Desuden er målet, at den unges familie og netværk i øget grad støtter den unge på relevante måder, og at konfliktniveauet i familien sænkes.</p> <p>Målgruppe: Unge i alderen 10-17 år, der udviser truende, uroskabende eller voldelig adfærd. Målgruppen er endvidere typisk udfordrede på følgende 3 områder: Skole, fritid og familie. Der er 64 pladser på institutionen</p>	<p>Tertiær</p>	<p><i>Kontakt til kriminel målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 76 % af de unge, der indskrives har udvist uroskabende adfærd eller begået vold/ personligfarlig kriminalitet. Succeskriterium = 80 % af de unge tilhører denne gruppe. <p><i>Kriminalitet og uroskabende adfærd</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Indberetninger på den fra andre professionelle aktører pr. barn/ung er i gennemsnit faldet fra 3,1 til 1,6. En reduktion på 48 %. Succeskriterium = 55 % ▪ Sigtelser pr. barn/ung er i gennemsnit faldet fra 1,4 til 0,9. En reduktion på 36 %. Succeskriterium = 67 % <p><i>Risiko for ny kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Der er sket en reduktion på 63 % i antallet af børn/unge, der vurderes i <u>høj</u> risiko for at begå ny kriminalitet. Succeskriterium: En reduktion på 65 % i antal barn/ung i høj risiko. <p><i>Skoletilbud</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Et fald i antallet af børn/unge uden skoletilbud fra 71 til 25 (en reduktion på 56 %). Succeskriterium = 68 % reduktion i antallet af barn/ung uden skoletilbud <p><i>Fritid</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Et fald i antallet af børn/unge uden fritidstilbud/fritidsjob fra 142 til 56 (en reduktion på 48 %). Succeskriterium = 57 % reduktion i antallet af børn/unge uden fritidstilbud/fritidsjob <p><i>Sociale relationer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ <i>Almen social integration:</i> Antallet af børn/unge som i <i>meget høj grad</i> eller i <i>tilfredsstillende grad</i> understøtter almen social integration er steget fra 9 til 40 børn/unge. Dette svarer næsten til en femdobling. Succeskriterium: En femdobling i antallet. ▪ <i>Venskabsrelationer:</i> En reduktion i antallet af børn/unge <i>uden understøttende venskabsrelationer</i> på 50 %. Succeskriterium = 50 %

		<ul style="list-style-type: none"> ▪ <i>Konfliktniveau:</i> Et fald fra 125 til 53 i antallet af børn/unge, som har et <i>meget højt</i> eller <i>højt</i> konfliktniveau i familien (en reduktion på 53 %). Succeskriterium = 55 %
<p>Spydspidsen Spydspidsen behandler unge kriminelle, misbrugere og socialt udstødte 15-18 årige, der ikke er skoleparate – via arbejdspraktik i almindelige virksomheder. Derudover tilbyder Spydspidsen undervisning på 9. og 10. klasses niveau og giver desuden 12 unge, der passer deres arbejdspraktik, mulighed for at tage folkeskolens afgangsprøve.</p> <p>Målgruppe: 15-18 årige, som ikke kan rummes eller vil modtage et ordinært skoletilbud. 56 % har under 9. klassesniveau eller er uden afgangseksamen, 36 % har været anbragt, 68 % har misbrug, 48 % har psykiske vanskeligheder. Derudover er de kriminelle eller kriminalitetstruede, har lav selvkontrol, manglende empati, mange skoleskift, antisocialt netværk, eller er ensomme, dårlige familiemæssige opvækstvilkår og vanskelige familierelationer. Indsatsen modtager ca. 100 unge årligt.</p>	Tertiær	<p>Afrapporteringsperioden er 1.12. 2012 – 31.12. 2013 102 unge har været indskrevet i Spydspidsen i perioden, heraf indgår 59 med et afsluttet praktikforløb i denne afrapportering.</p> <p><i>Kontakt til en kriminel og/eller social udsat målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 59 % af de unge, der visiteres har begået kriminalitet, 68 % af de unge har et misbrug, 56 % af de unge har ikke færdiggjort folkeskolen og <u>ingen</u> af de unge har et skoletilbud. Desuden har 48 % psykiske vanskeligheder og 36 % har været anbragte. <p><i>Påbegyndt praktikforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 84 % har påbegyndt ét eller flere praktikforløb. Succeskriterium: Minimum 80 % af de unge, der visiteres til Spydspidsen kommer i praktikforløb. <p><i>Ny kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 14 % af de indskrevne unge begår kriminalitet under indskrivning, derved begår størstedelen af de indskrevne unge ikke ny kriminalitet under indskrivning i Spydspidsen. Succeskriterium: max. 20 % har fået sigtelser for kriminelle forhold under indskrivning. ▪ 6 ud af de 22 unge, som Spydspidsen har kunnet komme i kontakt med, blevet sigtet for ny kriminalitet 3-6 måneder efter udskrivning. <p><i>Uddannelse eller beskæftigelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 42 % kommet i ordinær beskæftigelse/ungdomsuddannelse og 24 % er kommet videre i andre sociale tilbud. Succeskriterium: Minimum 40 % af de unge er i ordinær beskæftigelse, arbejde eller uddannelse ved udskrivning ▪ 82 % af eleverne har gennemført skolen med 9. klasses eksamen. Succeskriterium: 70 % gennemfører skolen med 9. klasses eksamen. <p><i>Mindsket misbrug</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 45 % af de unge, der blev indskrevet med et misbrug, havde enten mindsket deres forbrug, eller helt var ophørt med at indtage rusmidler. Succeskriterium: Min. 50 % af unge med misbrug ophører eller mindsker deres forbrug under indskrivning.